
RK-06-2024-20

počet stran: 2
počet příloh: 1

Hry XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025 – účast výpravy Kraje Vysočina

pro: jednání rady kraje č. 06/2024 dne 20. 2. 2024
zpracoval: Z. Beneš, M. Kastner
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Krajští sportovci z řad dětí a mládeže s trenéry
Předmět: Schválení účasti výpravy kraje na Hrách XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025
v Moravskoslezském kraji
Realizace: Vytvoření reprezentace Kraje Vysočina
Kvantifikace: Předpokládané celkové maximální náklady činí 2 100 000 Kč
Důvod: Motivace pro mladé sportovce, upevňování vztahu dětí ke sportu a ke Kraji Vysočina

Popis problému:

Materiál řeší účast krajské výpravy na Hrách XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025
v Moravskoslezském kraji (dále také „ZODM 2025“).
Český olympijský výbor ve spolupráci s kraji připravil projekt Olympiády pro děti a mládež České
republiky. V rámci tohoto projektu proběhly již 10x letní hry (Kraj Vysočina se zúčastnil všech)
a 10 x zimní hry (Kraj Vysočina se zúčastnil až druhých her).
Předchozích Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR (dále „ZODM 2024“) se za Kraj Vysočina
zúčastnilo celkem 112 účastníků, z toho 82 sportovců. Náklady na výpravu byly 1 550 000 Kč.
Uspořádáním Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR byl Českým olympijským výborem
pověřen Moravskoslezský kraj. Hry se zde uskuteční od 26. 1. 2025 do 31. 1. 2025. Maximální
počet účastníků je stanoven na 123, z toho 88 sportovců, 32 trenérů a servismanů a 3 vedoucí
výpravy.
Více informací o ZODM 2025 viz materiál RK-06-2024-20, př. 1.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Účast krajské výpravy je z hlediska podpory vrcholového mládežnického sportu žádoucí. Navíc lze
konstatovat, že Hry XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR svým zaměřením, rozsahem,
významem a hlavně cílovou skupinou občanů patří mezi akce, které podpoří vztah dětí ke Kraji
Vysočina a jsou výraznou formou reprezentace kraje. Oddělení mládeže a sportu navrhuje vytvořit
reprezentaci Kraje Vysočina a akce se zúčastnit.
 
Oproti předchozí ZODM 2023 došlo k navýšení navrhovaného rozpočtu z několika důvodů. Dle
přiloženého dopisu se účastnický poplatek zvýšil z 650 Kč/osoba/den na 700 Kč. Dále bývá již
standardem mezi kraji, že zimní reprezentační oblečení vedle zimní bundy, mikiny, čepice
a rukavic obsahuje také zimní kalhoty, které dosud Kraj Vysočina neměl zahrnuté mezi
reprezentační výbavou. Během posledního roku došlo také k výraznému nárůstu cen oblečení,
z toho důvodu je navýšena maximální částka za reprezentační sadu oblečení ze 7 000 Kč na
10 000 Kč. Již v rozpočtu na LODM 2024 došlo k navýšení odměn trenérům z 900 Kč za den na
1500 Kč za den a toto navýšení je navrženo i do rozpočtu k ZODM 2025.
Očekávané náklady spojené s účastí na olympiádě:
 

ubytování + stravování - 700Kč/den * 5 dní * 123 osob = 430 500 Kč
doprava = 100 000 Kč
reprezentační oblečení (účastníci, vlajkonoš, členové rady, kteří se zúčastní ZODM 2025,

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2024-20pr01.pdf


rezerva) - 130 * 10 000 Kč = 1 300 000 Kč
odměny pro trenéry – 1 500 Kč/den * 5 dní * 32 trenérů = 240 000 Kč
rezerva (materiální zajištění, propagace kraje apod.) = 29 500 Kč

 
Předpokládané celkové maximální náklady činí 2 100 000 Kč. Tato částka bude zahrnuta
v rozpočtu Kraje Vysočina pro rok 2025.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Vzhledem k tomu, že dotace bude vyplacena v roce 2025, je třeba požadovanou částku určenou
na účast krajské výpravy na Hrách XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025 zapracovat do
návrhu rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2025, do kapitoly Školství, mládeže a sportu, §
3419 - Ostatní sportovní činnost – podpora sportu.

Stanoviska:

Odbor sekretariátu hejtmana:
Odbor sekretariátu hejtmana nemá připomínky k účasti výpravy Kraje Vysočina na Hrách XI. zimní
olympiády dětí a mládeže ve dnech 26. 1. 2025 - 31. 1. 2025 v Moravskoslezském kraji. Akci
chápeme jako aktivitu vedoucí k budování dobrého jména Kraje Vysočina.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
účast výpravy Kraje Vysočina na Hrách XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025 ve dnech 26.
1. 2025 - 31. 1. 2025 v Moravskoslezském kraji;
ukládá
odboru školství, mládeže a sportu zajistit organizaci krajské výpravy a její účast na této akci.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 1. 2025

2 / 2


